

**JURBARKO RAJONO VIEŠŲJŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ  
STEBĖTOJŲ TARYBOS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. kovo 16 d. Nr. R5-143

Jurbarkas

Posėdis įvyko 2022 m. kovo 14 d. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas) dėl Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo visoje šalyje.

Posėdžio trukmė 1 val. (16.00–17.00 val.).

Posėdžio pirmininkas – Romanas Dragūnavičius, Jurbarko rajono savivaldybės Tarybos paskirtas atstovas.

Posėdžio sekretorė – Gražina Sutkuvienė, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja).

**POSĖDŽIO DALYVIAI:**

Informacija apie Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų Stebėtojų tarybos (toliau – Stebėtojų taryba) posėdį 2022 m. kovo 14 d. išsiųsta Stebėtojų tarybos nariams šiais el. pašto adresais:

<a href="mailto:uabromanas@gmail.com">uabromanas@gmail.com</a> ; <a href="mailto:r.dragunavicius@gmail.com">r.dragunavicius@gmail.com</a>
<a href="mailto:jolanta.joksiene@yahoo.com">jolanta.joksiene@yahoo.com</a>
<a href="mailto:irpetr75@gmail.com">irpetr75@gmail.com</a>
<a href="mailto:giedre.samiene@jurbarkoligonine.lt">giedre.samiene@jurbarkoligonine.lt</a>
<a href="mailto:kadiana2@gmail.com">kadiana2@gmail.com</a>

Posėdyje dalyvavo Stebėtojų tarybos nariai: Jolanta Jokšienė, sveikatos priežiūros specialistų profesinių sąjungų atstovė; Irena Petrošienė, Savivaldybės Tarybos paskirta atstovė; Giedrė Samienė, Savivaldybės tarybos paskirta atstovė; Diana Straukienė, Savivaldybės Tarybos paskirta visuomenės atstovė.

G. Sutkuvienė iš anksto telefonu ir elektroniniu paštu informavo Stebėtojų tarybos narius, kad dėl Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo visoje šalyje, posėdis bus vedamas nuotoliniu būdu. Stebėtojų tarybos nariams buvo išsiųsta elektroniniais paštais posėdžio darbotvarkė bei visa informacija dėl posėdyje planuojamų svarstyti klausimų. Stebėtojų tarybos nariai susipažinę su gauta informacija, atsiuntė elektroninius laiškus, kuriuose išreiškė savo nuomonę posėdyje svarstytais klausimais.

**POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimo.
2. Dėl VšĮ Šimkaičių ambulatorijos valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimo.
3. <...>.

**1. SVARSTYTA.** VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimas.

Nuo 2020 m. liepos 1 d. įsigaliojo Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų tvarkos aprašas, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. V-1026 „Dėl Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ aktuali redakcija (toliau – tvarkos aprašas), kurios tikslas – užtikrinti, kad slaugos paslaugų namuose paslauga būtų teikiama asmens namuose kompleksiška, t. y. pagal asmens individualius poreikius būtų derinamas socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimas.

Ambulatorinės slaugos paslaugos namuose (toliau – ASPN) – licencijuojamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos paciento namuose, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų tęstinumą, patenkinti paciento slaugos poreikius namų sąlygomis ir skatinti paciento savirūpą.

Visos pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas (šeimos medicinos) teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – PAASP) privalo užtikrinti ASPN teikimą prie tos PAASP įstaigos prisirašiusiems gyventojams (pacientams). ASPN teikia pačios šias paslaugas, jei neturi įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos teikti ASPN, turi sudaryti ASPN teikimo sutartį su kita asmens sveikatos priežiūros įstaiga, turinčia teisę teikti ASPN. ASPN teikianti įstaiga turi užtikrinti socialinių paslaugų poreikio vertinimą ir teikimą savo pacientams, bent vienu iš paminėtų būdų:

1. socialinių paslaugų poreikį vertina ir jas teikia pati ASPN teikianti įstaiga teisės aktų nustatyta tvarka;

2. pagal bendradarbiavimo dėl socialinių paslaugų teikimo sutartį (toliau – Bendradarbiavimo sutartis). Bendradarbiavimo sutartis sudaroma su savivaldybės, kurios teritorijoje bus teikiamos paslaugos, įgaliota socialinių paslaugų įstaiga (VŠĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“).

Taip pat ASPN teikianti įstaiga savo pacientams turi užtikrinti paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimą. Paliatyvioji slauga yra neatsiejama slaugos ir palaikomojo gydymo dalis, kuri apibrėžia kaip pagalba ligoniui, sergančiam įprastomis gydymo priemonėmis neįveikiama liga. Paliatyvioji pagalba – tai skausmo ir kitų simptomų kontrolė, kančių mažinimas, gyvenimo kokybės gerinimas ligoniams, sergantiems aktyvia, progresuojančia, įsisenėjusia liga, kai pasveikti nesitikima. Taip pat į šią pagalbą įeina psichologinių, socialinių ir dvasinių problemų sprendimas. Šios pagalbos tikslas – siekti kuo geresnės ligonių ir jų artimųjų gyvenimo kokybės, stengtis sumažinti ligonio socialinę izoliaciją, susijusią su ligos progresavimu, nerimą ir baimę, leisti žmogui numirti oriai, o jo artimiesiems tuo metu suteikti reikiamą pagalbą.

Šias paslaugas gali teikti:

1. pati ASPN teikianti įstaiga teisės aktų nustatyta tvarka;

2. kita ASPN pagal paslaugų teikimo sutartį su ASPN teikiančia įstaiga.

ASPN paslaugas teikiančioje įstaigoje privalo būti ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda:

1. du visu etatu dirbantys specialistai – bendruomenės ir (ar) bendrosios praktikos, ir (ar) išplėstinės praktikos, ir (ar) psichikos sveikatos slaugytojai (toliau – slaugytojai);

2. du visu etatu dirbantys slaugytojo padėjėjai;

3. vienas visu etatu ar du po pusę etato dirbantys kineziterapeutai.

Esant poreikiui į komandą gali būti įtraukti ir kiti specialistai: ergoterapeutas, medicinos psichologas ar socialinis darbuotojas.

ASPN teikiančių specialistų darbas organizuojamas komandos principu.

VŠĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Jurbarko rajono PSPC) raštu kreipėsi į Stebėtojų tarybą prašydamas pritarti įstaigos valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimui (raštas pridedamas).

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T2-166 „Dėl viešosios įstaigos Jurbarko rajono psichikos sveikatos centro ir viešosios įstaigos Veliuonos pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo“ 3.3 ir 3.4 papunkčiais buvo patvirtinta Jurbarko rajono PSPC valdymo struktūra ir pareigybių sąrašas.

Jurbarko rajono PSPC su atsinaujinusia slaugos specialistų komanda nuo šių metų pradžios pradėjo teikti ASPN. Įstaiga turi visą reikalingų specialistų komandą dėl ASPN teikimo.

Bendradarbiavimo sutartys dėl ASPN teikimo sudarytos su: VšĮ Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centru (paliatyviosios slaugos paslauga), VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ (socialinių paslaugų poreikio vertinimas).

Jurbarko rajono PSPC nuo 2022 m. vasario 4 d. gavo licenciją dėl ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo ir įsteigė papildomas pareigybes dėl ASPN teikimo. Slaugos komandą sudaro 2 bendrosios praktikos slaugytojai, 2 slaugytojo padėjėjai, 1 kineziterapeutas. Visi komandoje dirbantys specialistai dirba visu etato krūviu.

Dėl šių priežasčių keitėsi Jurbarko rajono PSPC ne tik Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas pareigybių sąrašas, bet ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta įstaigos valdymo struktūra.

Stebėtojų tarybos nariai pritarė Jurbarko rajono PSPC prašymui (pritarimai pridedami prie posėdžio protokolo).

**NUTARTA.** Pritarti Jurbarko rajono PSPC prašymui dėl įstaigos valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimo.

Sprendimas priimtas visais balsais „už“.

**2. SVARSTYTA.** VšĮ Šimkaičių ambulatorijos valdymo struktūra ir pareigybių sąrašo pakeitimas.

VšĮ Šimkaičių ambulatorija (toliau – Šimkaičių ambulatorija) raštu kreipėsi į Stebėtojų tarybą prašydama pritarti įstaigos valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimui (raštas su priedais pridedamas).

Nuo 2020 m. liepos 1 d. įsigaliojus Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. V-1026 „Dėl Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ aktualiai redakcijai, reikalinga pakeisti Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T2-164 „Dėl viešosios įstaigos Šimkaičių ambulatorijos valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo tvirtinimo“ patvirtintą Šimkaičių ambulatorijos valdymo struktūrą ir pareigybių sąrašą.

Šimkaičių ambulatorija su atsinaujinusia slaugos specialistų komanda nuo šių metų pradžios pradėjo teikti ASPN. Šimkaičių ambulatorija dėl ASPN teikimo namuose bendradarbiavimo sutartis sudarė su: VšĮ Seredžiaus ambulatorija, VšĮ Viešvilės ambulatorija, UAB „Saulės klinika“, T. Švedko gydytojos kabinetu (teikia šioms gydymo įstaigoms ASPN paslaugas), VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centru (paliatyviosios slaugos paslauga), VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ (socialinių paslaugų poreikio vertinimas).

Šimkaičių ambulatorija įsteigė papildomas pareigybes dėl ASPN teikimo. Slaugos komandą sudaro 2 bendrosios praktikos slaugytojai, 2 slaugytojo padėjėjai, 1 kineziterapeutas. Visi komandoje dirbantys specialistai dirba visu etato krūviu.

Dėl šių priežasčių keitėsi Šimkaičių ambulatorijos ne tik Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas pareigybių sąrašas, bet ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta įstaigos valdymo struktūra.

Stebėtojų tarybos nariai pritarė Šimkaičių ambulatorijos prašymui (pritarimai pridedami prie posėdžio protokolo).

**NUTARTA.** Pritarti Šimkaičių ambulatorijos prašymui dėl įstaigos valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo pakeitimo.

Sprendimas priimtas visais balsais „už“.

**3. SVARSTYTA.** <...>.

Prie posėdžio protokolo pridedama:

1. Jurbarko rajono PSPC raštas su priedais, 3 lapai;
2. Šimkaičių ambulatorijos raštai su priedais, 3 lapai;
3. Stebėtojų tarybos narių el. laiškai, 8 lapai.

Posėdžio pirmininkas

\_\_\_\_\_

Romansas Dragūnavičius

Posėdžio sekretorė

\_\_\_\_\_

Gražina Sutkuvienė

Išrašas tikras

Posėdžio sekretorė

Gražina Sutkuvienė

2022-03-16

